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Szanowny Panie Przewodniczący, 

nawiązując do wniosków Komisji Kultury złożonych do projektu budżetu na 2026 rok uprzejmie informuję, co 

następuje: 

Podniesienie kwoty nagrody dla dzieci wyjątkowo uzdolnionych, będących uczniami katowickich szkól: muzycznej 

oraz plastycznej. Obecnie kwota nagrody wynosi 1000 zł. Komisja wnioskuje o zwiększenie jej do kwoty 1500 zł. 
Decyzją  Prezydenta Miasta Katowice Marcina Krupy nagroda finansowa dla dzieci wyjątkowo uzdolnionych, będących 

uczniami katowickich szkół  będzie wynosić  w 2026 r. 5.000,00 zł  / os. Nagroda przyznawana jest obecnie na podstawie 

zapisów zarządzenia nr 207/2003 Prezydenta Miasta Katowice w sprawie przyznawania Nagrody Prezydenta Miasta 

Katowice dla wybitnie uzdolnionych uczniów katowickich szkół  artystycznych. 

Stworzenie, doprecyzowanie, przygotowanie projektów i wdrożenie tytułu Polskiej Stolicy Kultury 2027. 

Realizatorem programu Polska Stolicy Kultury 2027 jest Instytucja Kultury Katowice Miasto Ogrodów. Obecnie trwają  

rozmowy na temat wsparcia finansowego z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowym Centrum 

Kultury i Totalizatorem Sportowym. 

Wdrożenie! powołanie Funduszu Współpracy Kulturalnej. 

Proces utworzenia Funduszu Współpracy Kulturalnej jest tematem wielowątkowym i rozłożonym w czasie, wymaga 

również  szerszej analizy pod katem przyjętych przez Miasto Katowice dokumentów strategicznych. Wiedząc, jak ważny 

jest temat współpracy kulturalnej, Prezydent Miasta Katowice na chwilę  obecną  podjął  decyzję  o zwiększeniu puli 

finansowej na zadania publiczne realizowane przez organizacje pożytku publicznego w trybie otwartego konkursu ofert 

oraz małych grantów. Z pewnością  pomoże to wesprzeć  rozwój lokalnej edukacji kulturalnej i twórczej aktywności 

mieszkańców w oparciu o wielopłaszczyznową  współpracę. 

Przygotowanie identyfikacji, zmapowania oraz materiałów promocyjnych „Lokalu na kulturę" oraz ewaluacja tego 

programu. 

Wybrane elementy działań  związanych z promocją  Programu „Lokal na Kulturę" zostały zaplanowane w projekcie 

budżetu Miasta Katowice na rok 2026 przez Wydział  Promocji. 
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Dotacja podmiotowa dla Galerii Akademii Sztuk Pięknych Rondo Sztuki, w tym wyprodukowanie jednej wystawy 

w konsultacji z miastem Katowice. 

Urząd Miasta nie może, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, udzielać  dotacji podmiotowej instytucjom, dla 

których nie jest organizatorem. Warto jednak podkreś lić, że współpracujemy często z Galerią  Rondo Sztuki, 

współfinansując lub wspierając wybrane projekty artystyczne. 

Zorganizowanie wydarzeń  przez historyczne pracownie (pracownię  Urbanowicza, pracownię  Brachmańskiego), 

zmapowanie ich oraz stworzenie dla nich programu funkcjonowania na model na przykład miasta stołecznego 

Warszawy gdzie taki program funkcjonuje. 

Obie przestrzenie aktualnie nie spełniają  warunków dostępności, przewidzianych w Ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, co w istotny sposób ogranicza swobodną  organizację  

wydarzeń  kulturalnych. Ponadto pracownia Z. Brachmańskiego jest pracownią  prywatną  w budynku nie będącym 

w zasobie Miasta Katowice. Przygotowanie programu działań  kulturalnych możliwe będzie po uregulowaniu spraw 

formalnych oraz odpowiednim przygotowaniu pracowni dla przyszłych uczestników wydarzeń. 

Organizacja obchodów 120. rocznicy istnienia zabytkowej dzielnicy Giszowiec, w tym na wydarzenia realizowane 

w ramach obchodów koordynowane przez 100 osobowy zespół  zaangażowanych osób. 

Decyzją  Prezydenta Miasta Katowice Marcina Krupy zabezpieczono na wyżej wymieniony cel 150 000 zł. 

Z poważaniem 

Maciej Stachura 
Wiceprezydent Miasta Katowice 
-podpisano elektronicznie- 

Prowadzący sprawę: Wydział  Rozwoju Miasta 

tel. 32-2593-624 
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